
Комиссия Забайкальского УФАС России по рассмотрению жалобы № 13 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии –  руководитель управления;

Члены Комиссии:

, начальник  отдела антимонопольного контроля и рекламы,

, главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы,

, специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы,

в присутствии:

– Директора  ООО «Забайкальская мемориальная компания»;

– представителя ООО «Забайкальская мемориальная компания»  (доверенность
от 12.12.2016);

рассмотрев жалобу ООО «Забайкальская мемориальная компания» на действия
Администрации городского поселения «Город Балей» при организации конкурса
на право получения субсидий из бюджета городского поселения «Город Балей» на
возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию
объектов благоустройства и мест захоронения в границах городского поселения
«Город Балей» в 2016 году,  в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона «О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

В адрес Забайкальского УФАС России поступила жалоба ООО «Забайкальская
мемориальная компания» (далее - Заявитель) на действия Администрации
городского поселения «Город Балей» (далее – Организатор конкурса) при
организации конкурса на право получения субсидий из бюджета городского
поселения «Город Балей» на возмещение затрат, возникающих в связи с
выполнением работ по содержанию объектов благоустройства и мест
захоронения в границах городского поселения «Город Балей» в 2016 году.

Субсидии выделяются на содержание мест захоронения, цена конкурса 300 000
рублей.

Извещение о проведении конкурса на выделение указанных выше субсидий
опубликовано в газете «Балейская Новь»№ 95 от 2.12.2016.

Срок выполнения работ до 15 декабря 2016 года, заявки принимаются со 2
декабря по 12 декабря 2016 года. Место приема заявок -  г. Балей, ул. Советская,
д.24, каб.23.

Заявитель указывает, что организатором конкурса в извещении о проведении
конкурса  не указывается место, дата и время проведения конкурса, график
выполнения работ, требования конкурсной документации не соответствует
предмету закупки.



Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции» принята к рассмотрению, информация о поступлении
жалобы размещена на сайте www.zab.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы было  назначено на 12 декабря  2016 года.

12 декабря 2016 года,  Администрацией городского поселения «Город Балей»
представлены пояснения из которых следует, что конкурс на право получения
субсидий из бюджета городского поселения «Город Балей» на возмещение
затрат, возникающих в связи с выполнением работ по содержанию объектов
благоустройства и мест захоронения в границах городского поселения «Город
Балей» в 2016 году объявленный в газете «Балейская новь» №95 от 2.12.2016 года -
  отменен.

Приложена копия страницы 7 газеты «Балейская новь» №97 от 9.12.2016 года.

12 декабря 2016 года в Забайкальское  УФАС России поступил отзыв поданной
ООО «Забайкальская мемориальная компания»  жалобы на действия
Администрации городского поселения «Город Балей».

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,  Заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

В связи с отзывом жалобы Заявителем, до принятия решения по существу
Комиссия Забайкальского УФАС России, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 
Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

Прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО «Забайкальская
мемориальная компания» на действия Администрации городского поселения
«Город Балей» при организации конкурса на право получения субсидий из
бюджета городского поселения «Город Балей» на возмещение затрат,
возникающих в связи с выполнением работ по содержанию объектов
благоустройства и мест захоронения в границах городского поселения «Город
Балей» в 2016 году.

http://zab.fas.gov.ru/

